
 

“Після любові до Бога й родини  

повинна бути любов до свого українського народу 

 й Батьківщини”, –  

Митрополит Андрей Шептицький. 

Керуючись статтею 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, з нагоди 100-ліття від дня народження та 30-ліття від дня упокоєння 
Патріарха Володимира Романюка і 160-ліття від дня народження Митрополита 
Андрея Шептицького, з метою гідного вшанування їх пам’яті та жертовного 
служіння українському народу, враховуючи висновки і рекомендації постійної 
комісії обласної ради з питань культури, духовності та інформаційної політики, 
обласна рада вирішила:проголосити в Івано-Франківській області 2025 рік 
Роком Патріарха Володимира Романюка та Митрополита Андрея Шептицького. 

З проханням приурочити 2025 рік цим постатям  звернувся глава 
Української греко-католицької церкви Святослав Шевчук та місцева архієпархія.  

Митрополита Андрея Шептицького та  Патріарха Володимира Романюка 
називають одніми  з найвизначніших постатей Вселенської Церкви ХХ століття. 
Провідною ідеєю  їх  життя була єдність Христової Церкви та створення 
Української держави, наділеної християнською душею.  

Нехай  діяльність   видатних діячів  стане  для нас дороговказом і 
допоможе  здобути справедливу перемогу! 

 


